АДМИНИСТРАЦИЯ АНУФРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2018 г. № 75/1
п. Золотухино

Об утверждении плана-графика перехода
на предоставление муниципальных услуг
в электронной форме, предоставляемых Администрацией
Ануфриевского  сельсовета Золотухинского  района

        Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г.
№ 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальной услуг, предоставляемых в электронном виде», Уставом  муниципального  образования «Ануфриевский сельсовет» , Администрация  Ануфриевского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ :
     1.Утвердить прилагаемый план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде на 2018-2019 годы (приложение)
[bookmark: _GoBack]     2.Разместить план-график   перехода   на   предоставление   услуг   в  электронном  виде на сайте Администрации Ануфриевского сельсовета в сети Интернет для доступа заявителей.
     3.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
     4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Ануфриевского  сельсовета                                     В.К.Маслов

	Приложение
     к постановлению Администрации
Ануфриевского сельсовета
№ 75/1 от 22.08.2018

ПЛАН-ГРАФИК ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ АНУФРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	№ п/п
	Наименование
 услуги, предоставляемое  Администрацией Ануфриевского сельсовета
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов  перехода на предоставление услуг в электронном  виде

	I этап
Размещение информации об услуге на официальном сайте Администрации  Ануфриевского сельсовета

	II этап
Размещение на официальном сайте администрации форм заявлений  Ануфриевского сельсовета иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования
	III этап
Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием портала  муниципальных  услуг Курской области
	IV этап
Обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода  предоставления  услуг  с использованием Портала  муниципальных  услуг Курской области
	V этап
Обеспечение возможности получения результата  предоставления   услуги   в   электронном  виде на Портале  муниципальных  услуг  Курской области, если это не запрещено действующим законодательством

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской области и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий)

	Администрация Ануфриевского
сельсовета , специалист
	До 01.08.2018 г.
	До 01.08.2018 г.
	До 01.01.2019 г.
	До
01.01.2019 г.
	До
01.01.2019 г.

	2
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов
	Администрация Ануфриевского сельсовета , специалист
	До 01.08.2018 г.
	До 01.08.2018 г
	До 01.01.2019 г.
	До
01.01.2019 г.
	До 01.01.2019 г.

	3
	Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Ануфриевского сельсовета , специалист
	До 01.08.2017 г.
	До 01.08.2017 г
	До 01.01.2018 г.
	До
 01.01.2018 г.
	До
01.01.2019 г.

	4
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду без проведения торгов
	Администрация Ануфриевского
сельсовета , специалист
	До 01.08.2018г.
	До 01.08.2018 г
	До 01.01.2019 г.
	До
01.01.2019 г.
	До 01.01.2019г.

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности, расположенных на территории сельского поселения, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование
	Администрация Ануфриевского
сельсовета, специалист
	До 01.08.2018 г.
	До 01.08.2018 г
	До 01.01.2019 г.
	До 01.01.2019 г.
	До
01.01.2019 г.

	6
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Администрация Ануфриевского сельсовета , специалист
	До 01.08.2018 г
	До 01.08.2018 г
	До 01.01.2019г
	До
01.01.2019 г.
	До
01.01.2019 г

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории сельского поселения гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Администрация Ануфриевского сельсовета, специалист
	До 01.08.2018г.
	. До 01.08.2018 г
	До 01.01.2019г.
	До 01.01.2019 г.
	До 01.01.2019г.

	8
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение  или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Ануфриевского сельсовета , специалист
	До 01.08.2018 г
	До 01.08.2018 г
	До 01.01.2019г
	До
01.01.2019 г.
	До
01.01.2019 г

	9
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Ануфриевского сельсовета , специалист
	До 01.08.2018 г
	До 01.08.2018 г
	До 01.01.2019г
	До
01.01.2019 г.
	До
01.01.2019 г

	10
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Администрация Ануфриевского
сельсовета , специалист
	До 01.08.2018 г
	До 01.08.2018 г
	До 01.01.2019г
	До
01.01.2019 г.
	До
01.01.2019 г

	11
	Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста
	Администрация Ануфриевского
сельсовета , специалист
	До 01.08.2017 г
	До 01.08.2017 г
	До 01.01.2018г
	До
01.01.2018 г.
	До
01.01.2018 г

	12
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах
	Администрация Ануфриевского
сельсовета , специалист
	До 01.08.2018 г
	До 01.08.2018 г
	До 01.01.2019г
	До
01.01.2019 г.
	До
01.01.2019 г

	13
	Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства

	До 01.08.2018 г
	До 01.08.2018г
	До 01.01.2019г
	До
01.01.2019 г.
	До
01.01.2019г

	14
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Ануфриевского
сельсовета , специалист
	До 01.08.2018 г
	До 01.08.2018 г
	До 01.01.2019г
	До
01.01.2019 г.
	До
01.01.2019 г

	15
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Ануфриевского  сельсовета Золотухинского района Курской области, и ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным лицам
	Администрация Ануфриевского сельсовета , специалист
	До 01.08.2018 г
	До 01.08.2018 г
	До 01.01.2019г
	До
01.01.2019 г.
	До
01.01.2019 г

АДМИНИСТРАЦИЯ АНУФРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2018 г. № 75/1

п. Золотухино

Об утверждении плана

-

графика перехода

на предоставление муниципальных услуг

в

электронной форме, предоставляемых Администрацией

Ануфриевского  сельсовета Золотухинского  района

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010г. № 210

-

ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

распоряжением Пр

авительства Российской Федерации от 17.12.2009г.

№ 1993

-

р «Об утверждении сводного перечня первоочередных

государственных и муниципальной услуг, предоставляемых в электронном

виде»

, Уставом  муниципального  образования «Ануфриевский сельсовет» ,

Администр

ация  Ануфриевского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.Утвердить прилагаемый план

-

график перехода на предоставление

муниципальных услуг в электронном виде на 2018

-

2019 годы

(приложение)

2.Разместить

план

-

график

перехода

на

предоставление

услуг

в

электронном

виде на

сайте Администрации Ануфриевского сельсовета в сети Интернет для

доступа заявителей.

3.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава  Ануфриевского  сельсовета                                     В.К.Маслов

   АДМИНИСТРАЦИЯ АНУФРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ       22.08.2018 г. № 75/1   п. Золотухино       Об утверждении плана - графика перехода   на предоставление муниципальных услуг   в  электронной форме, предоставляемых Администрацией    Ануфриевского  сельсовета Золотухинского  района                Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010г. № 210 - ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  распоряжением Пр авительства Российской Федерации от 17.12.2009г.    № 1993 - р «Об утверждении сводного перечня первоочередных  государственных и муниципальной услуг, предоставляемых в электронном  виде» , Уставом  муниципального  образования «Ануфриевский сельсовет» ,  Администр ация  Ануфриевского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ :         1.Утвердить прилагаемый план - график перехода на предоставление  муниципальных услуг в электронном виде на 2018 - 2019 годы   (приложение)          2.Разместить   план - график       перехода       на       предоставление       услуг       в     электронном     виде на  сайте Администрации Ануфриевского сельсовета в сети Интернет для  доступа заявителей.         3.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.         4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за  собой.              Глава  Ануфриевского  сельсовета                                     В.К.Маслов